
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 94 del 11/08/2021

Pubblicata il 11/08/2021 al n. 496 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Fornitura delle casette dell'acqua: determinazione.



 
IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 

 
Visto il Decreto Legislativo in data 18.8.2000, n. 267 con il quale è stato approvato il Testo Unico 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 

Visti , in particolare, gli art. N. 107, comma 3 lett. D), 110,  151, comma 4 e 183, commi 1 e 9; 
 

Visto l’art. 66 dello Statuto del Comune di Cave approvato con atto del Consiglio Comunale n. 11 
del 27.3.01, il quale prevede l’adozione di atti di gestione anche con rilevanza esterna da parte dei 
responsabili di settore; 
 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 
22/12/2015; 
 

Visto il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e Servizi , approvato con deliberazione della 
G.C. n. 154 del 13/07/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto il decreto sindacale n. 2 del  02/01/2020 di conferimento dell’incarico di dirigente del II 
Dipartimento Economico Finanziario alla Dott.ssa Alessandra Galizia ai sensi dell’art. 107, del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 114  del 5/11/2020 con la quale è stato approvato il 
Peg 2020/2022; 
 

Vista e richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 12/04/2021 di approvazione 
del Documento Unico di programmazione 2021/2023 e del bilancio di previsione 2021/2023; 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 24/10/2019 è stata espressa la 
direttiva di prosecuzione del rapporto contrattuale con Sguva Renting Spa per la fornitura delle due 
casette dell’acqua nelle more della installazione delle casette da parte di Acea spa per un periodo di 
un anno a partire da ottobre 2019 e con un termine di preavviso breve; 
 
Considerato che in esecuzione della deliberazione suindicata, con determinazione del  
Dipartimento n. 66 del 20/11/2019,  è stata affidata la fornitura delle casette dell’acqua alla Ditta 
Sguva Renting Spa con decorrenza ottobre 2019 e per la durata di dodici mesi; 
 
Considerato altresì che l’Amministrazione Comunale, alla luce dell’installazione della fontanella 
da parte di Acea Ato 2 Spa, con delibera di Giunta Comunale n. 63 del 17/06/2021 ha espresso la 
direttiva di mantenere la casetta dell’acqua in San Bartolomeo; 
 
Constatato che in esecuzione della deliberazione di cui sopra con determinazione del II 
Dipartimento n. 72 del 28/06/2021  si è proceduto all’affidamento della fornitura della casetta 
dell’acqua in locazione in favore della Ditta Lorenzoni con decorrenza 1 maggio 2021; 
 
Considerato che in esecuzione degli atti sopracitati si rende necessario integrare l’impegno di spesa 
assunto con determinazione n. 66 del 20/11/2019 in favore della Ditta Sguva Renting spa P.I. 
01849300999 per l’importo di euro 2.282,50 oltre iva in ragione della proroga  della  fornitura delle 
casette dell’acqua ; 
 
Ritenuto altresì rettificare l’imputazione dal 2021 al 2022 dell’impegno di spesa assunto in favore 
della Ditta Lorenzoni con determinazione n. 72 del 28/06/2021 per euro 3.050,00; 
 
Valutata la necessità di integrare l’impegno di spesa assunto nei confronti di Sguva Renting come 
esposto; 



 
 

  
 

DETERMINA 
 
Quanto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
- di integrare l’impegno di spesa assunto in favore della Ditta Sguva Renting spa P.I. 

01849300999 con determinazione n. 66 del 20/11/2019 di euro 2.282,50 oltre iva per la 
locazione delle fontane relative al periodo ottobre 2020 aprile 2021; 

- di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., è stato richiesto 
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il Codice 
identificativo del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice 
Identificativo Gare (CIG) individuato con il n. ZA132BF2A6, relativo al procedimento in 
oggetto; 

- di impegnare l’ulteriore somma € 2.784,65 IVA inclusa nel Bilancio Comunale in corso, come 
indicato nel  prospetto contabile allegato. 

 
  

Il Dirigente - Responsabile del II Dipartimento 
Dott.ssa Alessandra Galizia 

 
        

 
                                      
                                                                                               
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



integrazione impegno per periodo ottiobre 2020 aprile 2021

 2.784,65

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 99 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0496Codice

rettifica imputazione impegno Lorenzoni

 3.050,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 99 Capitolo

 2022 Anno Capitolo

D0496Codice

 96 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 11/08/2021

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 11/08/2021e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 220.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 11/08/2021

Data OggettoProgressivo

11/08/2021 Fornitura delle casette dell'acqua: determinazione.94
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2021  99  2021  0  2.784,65 SPESE PER L'UTILIZZO DI FORNITURA ACQUA UTENZE 
COMUNALI (SGUVA)Cod. Siope 1317

SGUVA RENTING SPA

01.11.1

1.01.08.03.00

ZA132BF2A6CIG

 2022  99  2022  0  3.050,00 SPESE PER L'UTILIZZO DI FORNITURA ACQUA UTENZE 
COMUNALI (SGUVA)Cod. Siope 1317

LORENZONI S.R.L

01.11.1

1.01.08.03.00

ZCB3244A3FCIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 5.834,65

Pagina 1


